
令和7年度　第1回登録トンネル基幹技能者講習カリキュラム（富士宮会場）
令和7年7月16日～令和7年7月19日

入校・入寮説明会 富士教育C 送迎バスJR新富士駅北口

開講式 協会事務局 出発　11：15

教科１．

登録基幹技能者のあり方

教科3. 

各種トンネル施工法

シールド施工法

田村・森﨑泊

教科4. 施工計画・施工

        要領・作業手順等 

教科5.

         施工管理 

教科6．

　  　　 工程管理 

教科9.

         品質管理 田村・森﨑泊

教科8．

　  見積積算・原価管理 

教科7. 

資機材管理・事務管理

教科2. 

　　  　 ＯＪＴ教育

教科10

　　  　 安全管理 田村・森﨑泊

教科11.

　   　　 環境管理

登録講習試験

修了証書受領式 富士教育C 送迎ﾊﾞｽ富士教育ｾﾝﾀｰ

閉講式 協会事務局 出発　12：00頃

研　修　内　容 研修
時間

担当講師
午前（8：00～12：00） 昼　食

備　　　考
8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

午後（13：00～18：00） 夕　食 　

20:00

1
6
日
（

水
）

1.0

2.0 田村

1.5 小早川

0.5 森﨑

14:00

1
7
日
（

木
）

1.0 小早川

1.0 小早川

2.0 小早川

5.0 小早川

1
8
日
（

金
）

2.0 小早川

2.0 田村

1.0 田村

4.0 森﨑

実施講習時間 28.0

講 習 期 間 ４ 日間

1
9
日
（

土
）

2.0 田村

2.0 事務局

1.0


