## 令和7年度 第1回登録トンネル基幹技能者講習カリキュラム(富士宮会場) 令和7年7月16日~令和7年7月19日

	研修内容	研修時間	担当講師	午前(8:00~12:00) 昼 食 午後(13:00~18:00) 夕 食											備考		
	可怜 / S 谷	時間		8:00	9:00	10:00	11:00	12:00	13:00	14:00	15:00	16:00	17:00	18:00	19:00	20:00	佣 <b>5</b> 
16日(水)	入校・入寮説明会 開講式	1. 0	富士教育C 協会事務局														送迎バスJR新富士駅北口 出発 11:15
	教科 1 . 登録基幹技能者のあり方	2. 0	田村														
	各種トンネル施工法		小早川														
	シールド施工法	0. 5	森﨑														田村·森﨑泊
17日(木)	教科4. 施工計画・施工 要領・作業手順等	1. 0	小早川														
	教科5. 施工管理	1.0	小早川														
	<b>教科6.</b> 工程管理	2. 0	小早川														
	教科9. 品質管理	5. 0	小早川														田村·森﨑泊
_	教科8. 見積積算・原価管理	2. 0	小早川														
8	教科7. 資機材管理・事務管理	2. 0	田村														
金	教科2. O J T 教育	1. 0	田村														
	教科10 安全管理	4. 0	森﨑														田村·森﨑泊
19日(土)	教科11. 環境管理	2. 0	田村														
	登録講習試験	2. 0															
	修了証書受領式 閉講式	1. 0	富士教育C 協会事務局														送迎バス富士教育センター 出発 12:00頃
	実施講習時間	<b>費習時間</b> 28.0															
	講習期間	4	日間														